
Contacto

Teléfono 971526003
Fax 971926354
Correo Electrónico ajuntament@ajsantjoan.net

Dirección Postal

Carrer Major, 61
(07240) Sant Joan España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 209/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2021 a
las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de l'Ajuntament de Sant Joan
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=43zfPCbctPoBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitació de l’edifici dels Fossers de Consolació i restauració de cobertes i
cel·les

Valor estimado del contrato 131.305,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.879,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.305,3 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Serhabit Gelabert, S.L.
NIF B57940355
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=43zfPCbctPoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 131.305,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.305,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.879,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 209/2020
Fecha de Formalización 04/03/2021

Contrato

Contracte.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a208da11-ef8d-4010-a8e6-eb20e9a4e163

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Segundo licitador mejor valorado, por renuncia expresa del primero
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2021 a las 11:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a208da11-ef8d-4010-a8e6-eb20e9a4e163
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a208da11-ef8d-4010-a8e6-eb20e9a4e163


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Millores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Proposició econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tPGx7wUHr3MBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006331953 |  2021-637488 | Thu, 04 Mar 2021 12:01:22:629 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26675421641909367731237484453276685344 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tPGx7wUHr3MBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

